UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 028/2019–PPGE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO
DE ALUNOS REGULARES AO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, NÍVEL DE
DOUTORADO/PPGE, PARA INGRESSO NO ANO
LETIVO DE 2020.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de
Mestrado e Doutorado da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE –
Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 2 de junho de 2016, que

aprova as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da UNIOESTE para
os ingressantes a partir do ano letivo de 2017;

considerando o Projeto Político Pedagógico/PPP e o Regulamento do

Programa da Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE e,

considerando o Edital nº 022/2019 – PPGE de 13 de agosto de 2019, referente

a abertura de inscrições para seleção de aluno regular de 2020,

TORNA PÚBLICO:

1. A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES E ENTREGA DO
CURRÍCULO LATTES E ANEXO II COM A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA do
processo de seleção de alunos regulares para ingresso em 2020 até o dia 6 de
setembro de 2019.

2. Currículo Lattes e Anexo II com a documentação comprobatória devem ser

postados via SEDEX até o dia 04 de setembro de 2019.

3. Os demais itens do edital permanecem inalterados.

4. Mais informações pelo e-mail:  cascavel.mestradoedu@unioeste.br ou

ppgeunioestecascavel@gmail.com ou pelo telefone: (45) 3220-7263, Secretaria do
PPGE.

Cascavel, 30 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada

 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação
Nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br
mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br
mailto:ppgeunioestecascavel@gmail.com
mailto:ppgeunioestecascavel@gmail.com